Karena bentuk bangunannya jelas menunjukkan adanya pengaruh seni bangunan zaman pra-Islam.

Menara Kudus dibangun oleh Raden Ja'far Shodiq yang lebih dikenal dengan Sunan Kudus. Sunan Kudus tatkala berhaji, ia singgah di Baitul Maqdis (al-Quds) mendalami Islam, setelah kembali di Kudus membawa batu prasasti berbahasa Arab tertanggal 956 H (1549 M) terpasang di Mihrab (orang Kudus menyebut pengimaman) Masjid Menara Kudus. Ketika Sunan Kudus berada di Baitul Maqdis, terjadi wabah penyakit mematikan

³ Denny Nurhakim, wawancara oleh penulis, 1 April, 2021, wawancara 1 , transkrip.

(pageblug) sehingga atas kemampuannya dapat diberantasnya.